
 

1 

 

 

 

 
 

 

 
 

 Ambito Territoriale Sociale di Termoli 

 

 

CUC Campomarino – Guglionesi – Termoli 

Comune Capofila Termoli 

 

Comune di Termoli in nome e per conto dell’Ambito Territoriale Sociale di Termoli 

 
BANDO DI GARA 

AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI GESTIONE DEI LIVELLI ESSENZIALI DELLE 
PRESTAZIONI PER I SERVIZI DI WELFARE D’ACCESSO, DEI SERVIZI DI 

PRESA IN CARICO ED INTERVENTI MULTIDISCIPLINARI DI INCLUSIONE 
SOCIALE PER L’ATTUAZIONE DEL PIANO SOCIALE DI ZONA 2020-2022 E DEL 

PIANO TERRITORIALE PER IL CONTRASTO ALLA POVERTÀ. SERVIZI DI 
SEGRETARIATO SOCIALE, SERVIZIO SOCIALE PROFESSIONALE ED EQUIPE 

MULTIDISICIPLINARE. 
 
 

 
Codice identificativo gara (CIG): 8803333435 
CUP: G11B20001050001 
SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

 

I.1) DENOMINAZIONE E INDIRIZZO UFFICIALE 

DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

Comune capofila di Termoli, Via Sannitica, 5 Termoli (CB), tel.0875/712201-379 - fax 

0875/712261, in nome e per conto dell’Ambito Territoriale Sociale di Termoli. 

 

Punto di contatto: Ambito Territoriale Sociale di Termoli 

All’attenzione di: Avv. Antonio Russo 

Posta elettronica cuctermoli@pec.comune.termoli.cb.it  

Indirizzo Internet: http://www.comune.termoli.cb.it 

 

Indirizzo presso il quale è possibile ottenere ulteriori informazioni:  

Ambito Territoriale Sociale di Termoli: 0875/712201 e 0875/712379  

Si veda all’allegato A.I 

Indirizzo presso il quale è possibile ottenere il capitolato d’oneri e la documentazione 

complementare: 

Si veda all’allegato A.II 

http://www.comune.termoli.cb.it/


 

2 

 

Indirizzo al quale inviare le offerte/le domande di partecipazione: 

Si veda all’allegato A.III 

 

I.2) TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

Livello locale 

I.3) PRINCIPALI SETTORI DI ATTIVITA’ 

Servizi Sociali 

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre Amministrazioni aggiudicatrici 

No 

 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

II.1) DESCRIZIONE 

II.1.1) Denominazione conferita all’appalto dall’amministrazione aggiudicatrice 

AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI GESTIONE DEI LIVELLI ESSENZIALI DELLE 

PRESTAZIONI PER I SERVIZI DI WELFARE D’ACCESSO, DEI SERVIZI DI PRESA IN 

CARICO ED INTERVENTI MULTIDISCIPLINARI DI INCLUSIONE SOCIALE PER 

L’ATTUAZIONE DEL PIANO SOCIALE DI ZONA 2020-2022 E DEL PIANO 

TERRITORIALE PER IL CONTRASTO ALLA POVERTÀ. SERVIZI DI SEGRETARIATO 

SOCIALE, SERVIZIO SOCIALE PROFESSIONALE ED EQUIPE MULTIDISICIPLINARE. 

II.1.2) Tipo di appalto, luogo di esecuzione e luogo di consegna: 

Appalto di servizi - CPV 85311300/5 - Codice NUTS: ITF22. Comuni appartenenti al Territorio 

dell’Ambito Territoriale Sociale di Termoli: Acquaviva Collecroce, Campomarino, Castelmauro, 

Civitacampomarano, Guardialfiera, Guglionesi, Lupara, Mafalda, Montecilfone, Montefalcone del 

Sannio, Montemitro, Montenero di Bisaccia, Palata, Petacciato, Portocannone, San Felice del 

Molise, San Giacomo degli Schiavoni, Tavenna e Termoli 

 

II.1.3) Informazioni sugli Appalti PUBBLICI, L’Accordo Quadro o il Sistema Dinamico 

di acquisizione (SDA): 

L’Avviso riguarda un appalto pubblico. 

II.1.4) Descrizione/oggetto dell’appalto:  

Con il presente appalto si intende affidare la gestione dei servizi afferenti alla programmazione 

contenuta nel Piano Sociale di Zona 2020-2022 dell’ATS di Termoli (Delibera Comitato dei Sindaci 

n. 2 del 04-02-2021 e n. 07 del 22/04/2021) e nel Piano Territoriale per il Contrasto alla Povertà. 

Nello specifico i servizi coinvolti sono: 
 
 
 



 

3 

 

SERVIZIO RIF. PIANO SOCIALE DI 
ZONA 

RIF. QSFP 

Segretariato Sociale  Articolo 61 del Regolamento 
1/15 della L.R. 13/14 (codice 
regionale A1 - codice CISIS 
A1) 

Terzo obiettivo: 
rafforzamento del segretariato 
sociale 

Servizio Sociale Professionale Art.62 del Regolamento di 
attuazione della Legge 
regionale n. 13/2014 (Codice 
regionale A2 – Codice CISIS 
D1) 

Primo obiettivo: 
Rafforzamento del servizio 
sociale professionale 

Equipe Multidisciplinare D.G.R. n. 1092/2009-art. 69 
del Regolamento di attuazione 
della Legge regionale n. 
13/2014. 

Secondo obiettivo: 
Rafforzamento degli 
interventi di inclusione 

 

II.1.5) Nomenclatura: CPV 85311300/5 

II.1.6) Divisioni in lotti: No 

II.1.7) Ammissibilità di varianti: No 

 

II.2) QUANTITATIVO O ENTITÀ DELL’APPALTO 

II.2.1 Quantitativo o entità totale: Importo stimato a base d’asta dell’appalto é di € 1.537.454,03 
oltre IVA, di cui € 0,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso. Il valore globale dell’appalto 
comprensivo dei servizi complementari, opzioni di rinnovo, proroga tecnica ex art. 63, comma 5, 
d.lg. n. 50/2016 non può eccedere la somma di 3.641.338,50 € 
 

II.2.2) Opzioni 

vedi disciplinare  

II.2.3) Informazioni sui rinnovi 

vedi disciplinare 

II.3) Durata dell’appalto o termine di esecuzione:  

57 settimane 

 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, 

FINANZIARIO E TECNICO 

III.1) CONDIZIONI RELATIVE ALL’APPALTO 

III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste: 

A garanzia della stipula del contratto i soggetti partecipanti alla gara dovranno costituire una 

cauzione provvisoria pari al 2 per cento dell'importo indicato nel bando (30.749,08 €) ai sensi e 

con le modalità dell'art. 93 D. Lgs. 50/2016. 

A garanzia dell'esatta osservanza degli obblighi contrattuali, prima della stipula del contratto, 

l'impresa aggiudicataria dovrà costituire, nelle forme già previste per quella provvisoria, un 

deposito cauzionale definitivo, pari al 10 per cento dell’importo contrattuale, secondo le 



 

4 

 

modalità ed i termini di cui all'art. 103 D.Lgs. 50/2006. 

Al termine del contratto, liquidata e saldata ogni pendenza, sarà determinato lo svincolo della 

polizza. In caso di risoluzione del contratto per inadempimento la cauzione sarà incamerata da 

questo Comune, fino alla copertura dei danni e delle indennità dovute all’appaltatore e fatto 

salvo il risarcimento del danno ulteriore. 

III.1.2) Principali modalità di finanziamento e di pagamento e/o riferimenti alle 

disposizioni applicabili in materia  

L’appalto è finanziato tramite: 
1) Fondo Nazionale Politiche Sociali 

2) Fondo Sociale Regionale 

3) Fondo nazionale per la lotta alla povertà e all'esclusione sociale 

4) Fondi propri del Piano di Zona da cofinanziamento dei Comuni 

5) Fondi propri dei comuni facenti parte dell’Ambito Sociale in funzione dei servizi richiesti. 

 

III.1.3) Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di imprenditori, di 

fornitori o di prestatori di servizi aggiudicatario dell’appalto: 

Possono partecipare alla procedura aperta i soggetti di seguito elencati: 

- Operatori economici di cui all’art.45 del D.Lgs 50/2016; 

I soggetti interessati a presentare l’offerta possono partecipare singolarmente o costituire 

raggruppamenti temporanei, ai sensi degli art. 45 comma 2) e art.48 del D.Lgs 50/2016, secondo 

le modalità dello stesso indicate.  

III.1.4) ALTRE CONDIZIONI PARTICOLARI 

No 

III.2) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE 

III.2.1) Situazione personale degli operatori, nonché informazioni e formalità 

necessarie per valutare la conformità ai requisiti: 

Dichiarazioni resa ai sensi del DPR n. 445/2000 attestanti il possesso di: 

Requisiti di ordine generale come previsti dal Disciplinare di Gara 

III.2.2) Capacità economica e finanziaria: 

Vedi Disciplinare di Gara 

III.2.3) Capacità tecnica e professionale: 

Vedi Disciplinare di Gara 

 

SEZIONE IV: PROCEDURE 

IV.1) TIPO DI PROCEDURA: 

IV.1.1.) Tipo di procedura 

Aperta 

 



 

5 

 

IV.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: 

IV.2.1) Criteri di AGGIUDICAZIONE  

Offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, in 

base ai criteri di cui al Disciplinare di Gara.  

 

IV.3) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO 

IV.3.1) Numero di riferimento C.I.G.: 8803333435 

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto: 

No 

IV.3.3) Condizioni per ottenere il Capitolato d’oneri e documenti complementari o il 

documento descrittivo: 

La documentazione di gara e le informazioni relative allo svolgimento della procedura sono 

disponibili sul sito internet: http://www.comunetermoli.traspare.com. 

Documenti a pagamento: 

No 

IV.3.4) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di 

partecipazione: 

Data 29.07.2021 ore 9:00. 

IV.3.6) Lingua/e utilizzabile/i nelle offerte o nelle domande di partecipazione: 

Italiano 

IV.3.7) Periodo minimo durante il quale l’Offerente è vincolato alla propria offerta: 

Giorni 180 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte) rinnovabile per il medesimo 

periodo. 

IV.3.8) Modalità di apertura delle offerte o delle domande di partecipazione:  

Prima seduta data 29.07.2021, ore 10:00. 

Considerate le misure vigenti alla data della presente in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019 di cui ai Decreti Legge 2020, la prima seduta 

pubblica si terrà in modalità telematica da remoto mediante impiego del sistema di 

videoconferenza Cisco Webex - disponibile sia per PC/notebook che per smartphone/tablet. 

Le sedute pubbliche successive saranno fissate dalla Commissione di gara e comunicate ai 

concorrenti. 

Persone ammesse ad assistere all’apertura delle offerte: Si. 

Le operazioni sono aperte al pubblico; i Legali Rappresentati o i soggetti muniti di delega o 

procura, come risultanti dalla documentazione presentata, possono chiedere di verbalizzare le 

proprie osservazioni. 

 

http://www.comunetermoli.traspare.com/


 

6 

 

SEZIONE VI: 

ALTRE INFORMAZIONI 

VI.3) Informazioni complementari 

I documenti di gara sono visionabili gratuitamente sulla piattaforma digitale TRASPARE della 

Centrale Unica di Committenza di Termoli e sul sito internet www.comune.termoli.cb.it. I 

chiarimenti di interesse generale ed altre eventuali comunicazioni verranno pubblicati sul sito 

internet sopra indicato e concorreranno ad integrare la disciplina di gara. Le offerte dovranno 

pervenire entro il termine di cui sopra, pena l’esclusione, con le modalità indicate dal 

Disciplinare. Per quanto non espressamente specificato nel presente Bando, per ogni altra 

indicazione utile al fine di partecipare alla gara, si rinvia al suddetto Disciplinare di Gara, al 

Capitolato Tecnico, ed alle vigenti disposizioni di legge. L'amministrazione, per motivi di 

pubblico interesse ed a suo insindacabile giudizio, si riserva la facoltà di revocare la presente gara 

d'appalto. 

Responsabile del procedimento è il Responsabile Amministrativo dell’Ambito Territoriale Sociale 

di Termoli, avv. Antonio Russo 

 

VI.4) Procedure di ricorso: 

VI.4.1) organismo responsabile delle procedure di ricorso: 

TAR – Tribunale Amministrativo Regionale del Molise Via San 

Giovanni dei Gelsi n.1  

86100 Campobasso 

VI.4.2 Presentazione dei ricorsi 

30  giorni  secondo  quanto previsto dall'art. 120 del d.lgs. n.  104/2010. 

 

 

  



 

7 

 

ALLEGATO A 

 

ALTRI INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO 

I) INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO PRESSO I QUALI SONO DISPONIBILI 

ULTERIORI INFORMAZIONI 

 

Denominazione ufficiale: CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEI COMUNI DI 

CAMPOMARINO, GUGLIONESI E TERMOLI Indirizzo postale: VIA SANNITICA N. 5 

Città: TERMOLI CAP: 86039 Paese: ITALIA  

Punti di contatto: All’attenzione dell’Avv. Antonio Russo 

Posta elettronica: cuctermoli@comune.termoli.cb.it  

Indirizzo internet: http://www.comune.termoli.cb.it  

 

II) PIATTAFORMA TELEMATICA SULLA QUALE È DISPONIBILE LA  

DOCUMENTAZIONE  

 

Denominazione ufficiale: CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEI COMUNI DI 

CAMPOMARINO, GUGLIONESI E TERMOLI – COMUNE CAPOFILA TERMOLI 

Piattaforma telematica TRASPARE: www.comunetermoli.traspare.com  

 

III) PIATTAFORMA TELEMATICA SULLA QUALE INVIARE LE 

OFFERTE/DOMANDE DI PARTECIPAZIONE  

Denominazione ufficiale: CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEI COMUNI DI 

CAMPOMARINO, GUGLIONESI E TERMOLI – COMUNE CAPOFILA TERMOLI 

Piattaforma telematica TRASPARE: www.comunetermoli.traspare.com 

 

mailto:cuctermoli@comune.termoli.cb.it
http://www.comune.termoli.cb.it/
http://www.comunetermoli.traspare.com/

